

Protokół Nr XIX/2013

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 25 kwietnia 2013 roku
w Urzędzie Gminy w Skrwilnie.

Sesję otworzyła o godz. 10⁰⁰ Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Emilia Jaskólska, która przywitała radnych i zaproszonych gości.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła, że na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, wobec powyższego rada może podejmować prawomocne uchwały.

Obecność radnych, sołtysów i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy obecności.

Następnie rada w obecności 13 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji.

Wiceprzewodnicząca zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu jako 10 „ Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich”. Rada w obecności 13 radnych , jednogłośnie przyjęła wniosek o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad.

Porządek obrad po zmianie przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne(otwarcie, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji).
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Skrwilno.
3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie za 2012 r. oraz informacja o potrzebach Gminy w zakresie pomocy społecznej w 2013 r.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2013 r.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2022.
7. Wybór przewodniczącego Rady Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji rewizyjnej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych komisji rady.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich.

11.Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami.

12.Wolne wnioski i zapytania.

13.Zakończenie obrad.

Ad 1.

Sprawy organizacyjne zostały już omówione.

Ad 2.

Komendant Powiatowy Policji w Rypinie Pan Wiesław Milarski przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu rypińskiego i gminy Skrwilno. Przedstawił kilka następujących danych statystycznych za 2012 r.: W powiecie było 632 postępowań przygotowawczych, z tego 84,5 % wykrywalności, co daje 2 lokatę w województwie.

W gminie Skrwilno odnotowano 84 przestępstwa, wykrywalność 83,3%:
-2 przestępstwa gospodarcze ,33 kryminalne ,2 przestępstwa bójek i pobic, 3 dotyczące uszczerbku na zdrowiu, 7 zdarzeń narkotykowych(w powiecie 88), 35 zdarzeń jazdy pod wpływem alkoholu , 1 wypadek drogowy , 37 kolizji drogowych .

Następnie powiedział , że policja jest po to aby ludziom pomagać, ale może to czynić, gdy zna potrzeby, dlatego należy je zgłaszać. Prosił obecnych o zadawanie pytań.

Wiceprzewodnicząca rady pytała, czy policja kieruje pisma do zarządców dróg poszczególnych kategorii w sprawie ich jakości, która ma ogromny wpływ na bezpieczeństwo.

Pan Komendant poinformował, że policja kieruje takie pisma do zarządów poszczególnych dróg ponieważ dokonuje przeglądów tych dróg oraz ich oznakowań. Mamy również informacje od kierowców, którzy zgłaszają te fakty po zaistniałych kolizjach drogowych na skutek złego stanu drogi.

Z kolei Pan Komendant podziękował wójtowi i radzie za pomoc finansową w 2012 r. w kwocie 4 tys. zł. na wspieranie policji. Na ręce Wójta przekazał podziękowanie od Komendanta Wojewódzkiego Policji.

Ad. 3.

Kierownik GOPS Pani Zofia Malanowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie za 2012 r. oraz informację o potrzebach Gminy w zakresie pomocy społecznej w 2013 r. Sprawozdanie i informacja stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Pani Zofia Malanowska dokonała oceny zasobów pomocy społecznej. Materiały tej oceny stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy p. M. Sobiech przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie budżetu na 2013 r. Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Ponieważ nikt nie zabrał głosu, odczytała projekt uchwały. Rada w obecności 13 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XIX/116/13 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2013r. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 6.

Skarbnik Gminy p. M. Sobiech przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Ponieważ nikt nie zabrał głosu, odczytała projekt uchwały. Rada w obecności 13 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XIX/117/13 zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2022. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7.

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Rada w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła regulamin tajnego głosowania dla wyboru przewodniczącego Rady, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na przewodniczącego Rady zgłoszono radnego Roberta Celebuckiego oraz radną Emilię Jaskólską. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

W celu przeprowadzenia tajnego głosowania rada jednogłośnie powołała komisję skrutacyjną w następującym składzie:

1. Łukasz Kopczyński –przewodnicząca
2. Mirosława Watkowska – członek
3. Małgorzata Ostrowska – członek

Komisja skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze. Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół komisji skrutacyjnej.

Wiceprzewodnicząca odczytała uchwałę Nr XIX/118/13 w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy, która została przez radę przyjęta jednogłośnie. Uchwała oraz protokół komisji skrutacyjnej stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodnicząca pogratulowała nowo wybranemu przewodniczącemu Rady, radnemu Robertowi Celebuckiemu i poprosiła o dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady podziękował za zaufanie i wybór i kontynuował obrady.

Ad 8.

W związku z wygaśnięciem mandatu radnej Bednarskiej i wyborem radnego Celebuckiego na przewodniczącego rady dokonano nowego wyboru komisji rewizyjnej.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w tej sprawie. Rada w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/119/13 w sprawie powołania komisji rewizyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9.

Z tych samych powodów co w punkcie poprzednim należy dokonać ustalenia nowych składów pozostałych komisji rady. Przewodniczący odczytał przygotowany przez komisje projekt uchwały w tej sprawie. Rada w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/120/13 w sprawie ustalenia składów osobowych komisji rady. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10.

Rada w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/121/13 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich. Uchwałą stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11.

Wójt złożył gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu rady. Przypomniał również, że w dniu 9 czerwca nastąpi wybór 2 radnych w miejsce radnego Liszewskiego i radnej Bednarskiej.

Następnie złożył sprawozdanie z działalności między sesjami.

Poinformował, że do chwili obecnej wojewoda nie przekazał środków finansowych na wypłatę „akcyzy” dla rolników, ale do 30 czerwca akcyza musi być wypłacona, dlatego będziemy powiadamiać rolników którego dnia będzie jej odbiór.

Powiedział, że jesteśmy po kilkunastu spotkaniach z mieszkańcami dot. gospodarki odpadami komunalnymi. Ich efektem jest pełne zrozumienie znaczenia tych problemów i istotne w kontekście funkcjonowania nowego systemu od 1 lipca 2013 r. Mamy ponad 90 % złożonych deklaracji. Do połowy czerwca dostarczone zostaną wszystkim gospodarstwom domowym worki na śmieci do selektywnej ich zbiórki. Po rozstrzygniętym przetargu poinformujemy mieszkańców kto będzie odbiorcą odpadów i w jakich terminach. Wszystkie gospodarstwa muszą mieć pojemniki na odpady zakupione we własnym zakresie. Do końca maja będzie przeprowadzona kontrola w tym zakresie.

W obecnym czasie walczymy z pogodowymi skutkami zimy na naszych drogach. Godną pochwałą jest akcja mieszkańców wsi Baba, którzy się zorganizowali i w ciągu jednego dnia całą drogę wywyższyli i wyrównali. Jeżeli takich działań będzie więcej to będzie mniej narzekań na jakość naszych dróg. Gotowość takich działań zgłosili już mieszkańcy Raku, Szczawna i Skudzaw. Po weekendzie majowym rozpoczniemy remont naszych dróg asfaltowych na ogólnej powierzchni 1500 m kwadratowych.

Po ośmiu miesiącach od zakończenia inwestycji dot. rekultywacji składowiska odpadów w Szczawnie jest kontrola z Urzędu Marszałkowskiego i mamy nadzieję, że w ciągu 60 dni otrzymamy refundację tego zadania.

Z okazji Dnia Dziecka zorganizujemy w skrwileńskim parku ekologiczny piknik dla dzieci i młodzieży szkolnej po czasie którego podsumowane będą konkursy w tym zakresie zorganizowane w poszczególnych placówkach.

Jak co roku będzie dofinansowanie do wycieczek klas szóstych, a w zamian uczniowie postanowili zaangażować się w sprzątanie parków w Okalewie i Skrwilnie oraz miejscu martyrologii w Raku.

Ad 9.

Sołtys wsi Ruda pytała jaka jest sytuacja z remontem drogi do Rudy.

Wójt powiedział, że starostwo twierdzi, że otrzymało środki na ten cel, ale na liście ich nie ma więc nie wiem jak to będzie.

Ad 10. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła sesję.

Protokolant


Danuta Szymańska

Przewodniczący


Robert Celebucki